БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2025 года                                                                               №226

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на территории

Грайворонского муниципального округа Белгородской области

за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

 от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом

Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского муниципального

округа Белгородской области, решением Совета депутатов Грайворонского

городского округа второго созыва от 27 декабря 2023 года № 39 «Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества на территории Грайворонского городского округа на 2024 год»,

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского

муниципального округа Белгородской области за 2024 год (прилагается).

2. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов

администрации муниципального округа (Зайцев А.В.) обеспечить

размещение отчета о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского

2

муниципального округа Белгородской области за 2024 год на официальном

сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа,

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов

http://www.torgi.gov.ru/

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа

от «26» февраля 2025 года №226

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества на территории Грайворонского

муниципального округа Белгородской области за 2024 год

 В соответствии с прогнозным планом (программа) приватизации

муниципального имущества на территории Грайворонского муниципального

округа Белгородской области на 2024 год подлежало приватизации 5 объектов

движимого имущества. По данным объектам была проведена оценка рыночной

стоимости, имущество выставлено на торги и реализовано.

Перечень приватизированных путем проведения аукциона в 2024 году

объектов движимого имущества

№

п/п
Наименование объекта

Дата

проведения

аукциона

Начальная

цена (без НДС),

руб.

Цена продажи

(без НДС),

руб.

1

Автомобиль УАЗ 31519,

идентификационный номер (VIN):

ХТТ31519040572739,

2004 года выпуска

05.06.2024 г. 68 000,00 132 600,00

2

Автобус специальный для перевозки

детей ПАЗ 32053-70,

идентификационный номер

(VIN):X1M3205ВXD0006380, 2013 год

выпуска

05.06.2024 г. 26 000,00 115 700,00

3

Автобус специальный для перевозки

детей ПАЗ 32053-70,

идентификационный номер

(VIN):X1M3205ВXD0006388, 2013 год

выпуска

05.06.2024 г. 26 000,00 215 800,00

4

Автобус для перевозки детей ПАЗ
32053-70, идентификационный номер

(VIN):X1M3205ВXD0006392, 2013 год

выпуска

06.06.2024 г. 26 000,00 185 900,00

5

Автобус для перевозки детей ПАЗ
32053-70, идентификационный номер

(VIN):X1M3205СXС0005802, 2012 год

06.06.2024 г. 26 000,00 165 100,00

4

выпуска

               ИТОГО  815 100,00

Общая стоимость проданного имущества составила 815 100,00 руб.